8. Intellectum tibi dabo, et instruam te in via hac qua gradieris.

Firmabo super te oculos meos.

11. Et gloriamini.

5.

Καὶ σὺ ἀφῆκας ἀμαρτίαν τῆς ἀσεβείας μου.

6.

8.

11.

THEODOTIO.

5.

Et tu remisisti peccatum impietatis meæ.

6.

8.

11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXI.

Nonnihil tamen suspicionis est, ἀνομίαν pro ἀσέβειαν lectum olim fuisse apud Symmachum: nam sic vocem $\gamma\gamma\gamma$ vertit infra Symmachus psalm. XLVIII. Drusiique lectio supra suadere videtur ἀνομίαν mutatum fuisse in ἀνομιον, ac Eusebius allata ut superius Symmachi lectione, ita expositionem suam concinnat, ut ἀνομίαν legisse videatur: unde conjectare liceat librariorum ἀσέβειαν ex versione τῶν Ο΄ transtulisse in versionem Symmachi.

V. 6. Σ., περὶ τούτου προσεύξεται etc. Sic Euse-

biius et mss. Drusius vero, ὑπὲρ τούτου. Infra Drusius omittit σοι, sed legitur in mss. et ex Hebraico $\gamma\gamma\gamma$ exprimitur.

V. 8. Lectionem Aquilæ mutuamur ex mss. Apud Drusium omittitur ταύτη. In versione Symmachi unus legit συνετίσεις. Alius postea, ὀδεύεις. Alius, ὀδεύης.

Ibid. Σ., βουλεύσομαι etc. Sic Eusebius, duo mss. et Drusius.

V. 11. Ita Drusius et mss.

PSALMUS XXXII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Εὐφημεῖτε.

3. Ἐπιμελῶς ψάλατε μετὰ σημασίας.

SYMMACHUS.

1. Benedicite.

3. Diligenter psallite cum significatione.

1. Ἀγαλλιᾶσθε.

Τοῖς εὐθέσι πρέπει αἰνεσις.

3. Καλῶς ψάλατε ἐν ἀλαλαγμῷ.

LXX INTERPRETES.

1. Eksultate.

Rectos decet collaudatio.

3. Bene psallite in jubilatione.

1.

3.

THEODOTIO.

1.

3.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	AKYAAΣ.
6 בעשׂ	6.	6. Ἐποικήθησαν.
כל-צבאם		Πᾶσα στρατιὰ αὐτῶν.
7 כנס כנז מי הים	7.	7.
8 יגוד	8.	8. Ὑποσταλήσονται.
14 ממתן-שבת השגיה	14.	14. Ἀπὸ ἰδρώματος καθέρας αὐτοῦ.
15 היצר יחד לבם	15.	15. Ἄμα.
16 גבור לא-ינצל ברב-כה	16.	16.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Facti sunt. <i>Hieron.</i> , firmati sunt.	6. Firmati sunt.	6. Facti sunt.
Omnis exercitus eorum <i>Hieron.</i> , omnis ornatus eorum.	Omnis virtus eorum.	Omnis exercitus eorum.
7. Congregans sicut acervum aquas maris. <i>Hieron.</i> , congregans quasi in utre aquas maris.	7. Congregans sicut in utre a- quas maris.	7.
8. Pavcant. <i>Hieron.</i> , ipsum formident.	8. Commoveantur.	8. Coercebuntur.
4. De habitaculo sedis suæ prospexit. <i>Hieron.</i> , de firmissimo solio suo respexit.	14. De præparato habitaculo suo respexit.	14. De stabilimento sedis ejus.
15. Formans pariter cor eorum. <i>Hieron.</i> , ungens pariter cor eorum.	15. Qui fluxit sigillatim corda eorum.	15. Simul.
16. Potens non eruetur in multitudine potentiae. <i>Hieron.</i> , nec fortis liberabitur in multitudine virtutis.	16. Et gigas non salvabitur in multitudine virtutis suæ.	16.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXII.

Eusebius in Psalmos : Κατὰ τὴν Ἑβραϊκὴν ἀνάγνωσιν, καὶ κατὰ τοὺς λοιποὺς ἐρμηνευτὰς ἀνεπίγραφός ἐστιν ὁ ψαλμός. 1. e. *Secundum Hebraicam lectionem, et secundum reliquos interpretes, hic psalmus caret inscriptione.*

V. 1. Rexius unus sic habet : πανταχοῦ, ἀγαλλιῶσθε, ὁ μὲν Ἀκύλας, αἰνεῖτε, ὁ δὲ Σύμμαχος, εὐσημαίτε, ἡρμήνευσεν.

Ibid. Ἀ., τοὺς εὐθέσιν etc. Drusius et mss.

V. 3. Σ., ἐπιμελῶς ψάλατε etc. Unus codex. Hic Symmachum sequi videtur Hieronymus.

V. 6. Ἀ., ἐποικήθησαν etc. Ex Drusio.

Ibid. Ἀ., πᾶσα στρατιὰ etc. Ex mss. et ex Drusio.

V. 7. Σ., συνήγαγεν etc. Drusius.

PSALMUS XXXIII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	AKYAAΣ.
1 אבימלך ויגשוהו ויך	1.	1. Τοῦ Δαυὶδ, ὅτε ἠλλοίωσε τὸ γεῦμα αὐτοῦ εἰς πρόσωπον Ἀβιμελὲχ, καὶ ἐξέβαλεν αὐτὸν, καὶ ἀπέληθεν.
4 יחד	4.	4. Ὁμοθυμαδόν.
5 בכל-מגודתי הצילני	5.	5. Ἀπὸ πασῶν συστροφῶν μου ἀνεβρύσατό με.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Davidi in mutando ipso gustum suum ad facies Abimelech : et expulit eum et abiit. <i>Hieron.</i> , David. Quando commutavit os suum coram Abimelech, et cjecit eum et abiit.	1. Davidi, cum immutavit vultum suum coram Abimelech, et dimisit eum, et abiit.	1. Davidis, quando immutavit gustum suum in facie Abimelech : et expulit eum et abiit.
4. Pariter. <i>Hieron.</i> , id.	4. In idipsum.	4. Unanimiter.
5. Ex omnibus timoribus meis eripuit me. <i>Hieron.</i> , et de omnibus angustis meis liberavit me.	5. Et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.	5. Ab omnibus complicationibus meis eripuit me.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 6 Ἐγένοντα.
Πᾶσα ἡ διακόσμησις αὐτῶν.
7. Συνήγαγεν ὡς ἐν ἄσκη ὕδατα
τῆς θαλάσσης.
8. Ἐβλαθείσθωσαν.
14. Ἀπὸ ἑδραίας κατοικίας αὐτοῦ
ἐπέβλεψεν.
15. Ὁ πλάσων κατὰ μόνας
ἐκάστην καρδίαν αὐτῶν.
16. Οὐδὲ ἀνδρείος διαφεύξεται διὰ
πλήθος ἰσχύος αὐτοῦ.

SYMMACHUS.

6. Facti sunt.

Omnis ornatus eorum.
7. Congregavit quasi in utre a-
quas maris.
8. Revereantur.
14. De firma habitatione sua
respexit.
15. Qui fingit singulariter uni-
cuique cor eorum.
16. Neque fortis effugiet propter
multitudinem fortitudinis suæ.

6. Ἐστερεώθησαν.
Πᾶσα ἡ δύναμις αὐτῶν.
7. Συνάγων ὡσεὶ ἄσκην ὕδατα
θαλάσσης.
8. Σαλευθήτωσαν.
14. Ἐξ ἐτοιμοῦ κατοικητηρίου
αὐτοῦ ἐπέβλεψεν.
15. Ὁ πλάσας κατὰ μόνας τὰς
καρδίας αὐτῶν. Ἐ', ἄμα.
16. Καὶ γίγας οὐ σωθήσεται ἐν
πλήθει ἰσχύος αὐτοῦ.

LXX INTERPRETES.

6. Firmati sunt.

Omnis virtus eorum.
7. Congregans sicut utrem a-
quas maris.
8. Commoveantur.
14. De præparato habitaculo
suo respexit.
15. Qui finxit sigillatim corda
eorum. V, simul.
16. Et gigas non salvabitur in
multitudine virtutis suæ.

THEODOTIO.

Notæ et verisæ lectiones ad Psalmum XXXII.

V. 8. Ἀ., ὀπισταλήσονται. Sic Theodoretus et duo mss. Cujus vocis versionem tantum Latinam adtulerunt Daniel Barbarus et Drusius sic, *formidabunt*; sed melius, ni fallor, vertitur, *coercebuntur*.
V. 14. Aquilæ versionem sic habent omnes; Symmachi vero interpretationem adfert Drusius sic: ἀπὸ ἑδρας κατοικίας αὐτοῦ. Alii habent, ἀπὸ ἑδραίας κατοικίας etc., quam lectionem præponendam pu-

lamus.

V. 15. Σ., ὁ πλάσων κατὰ μόνας. Sic Eusebius et codex unus. Drusius loco τοῦ, κατὰ μόνας, habet ὁμοῦ, et hanc unam Symmachi vocem adfert. Legitur et καταμόνας.

V. 16. Σ., οὐδὲ ἀνδρείος etc. Hanc lectionem ex una Regio mutuamur.

PSALMUS XXXIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Τοῦ Δαυὶδ, ὅποτε μετεμόρφω-
σε τὸν τρόπον τὸν ἑαυτοῦ ἔμπρο-
σθεν Ἀβιμέλεχ.

4.

5. Καὶ ἐκ πασῶν τῶν περιστά-
σεων ἐξελετό με.

SYMMACHUS.

1. Davidis, quando transforma-
vit modum suum coram Abime-
lech.

4.

5. Et de omnibus angustiis meis
liberavit me.

1. Τῷ Δαυὶδ, ὅποτε ἠλλοίωσε τὸ
πρόσωπον αὐτοῦ ἐναντίον Ἀβιμέ-
λεχ, καὶ ἀπέλυσεν αὐτὸν καὶ ἀπῆλ-
θεν. Ἐ', τοῦ Δαυὶδ, ὅτε ἠλλοίωσε
τὸ γεῦμα αὐτοῦ εἰς πρόσωπον Ἀβι-
μέλεχ, καὶ ἐξέβαλεν αὐτὸν, καὶ
ἀπῆλθεν.

4. Ἐπιτοαυτό.

5. Καὶ ἐκ πασῶν τῶν παροικιῶν
μου ἐρρύσατό με. Ἄλλος, ἐκ πα-
σῶν θλίψεων.

LXX INTERPRETES.

1. Davidi, cum immutavit vul-
tum suum coram Abimelech, et
dimisit eum, et absit. V, Davidis,
quando immutavit gustum suum
in facie Abimelech, et expulit
eum et abiit.

4. In idipsum.

5. Et de omnibus peregrinatio-
nibus meis eripuit me. *Alius*, ex
omnibus tribulationibus.

THEODOTIO:

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYTAΣ.
תבין 6 ב 23	6. 23.	6. Αποδέψατε. 23. Ἐν αὐτῷ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Aspexerunt. <i>Hieron.</i> , aspici- cite. 23. In eo. <i>Hieron.</i> , id.	6. Accedite. 23. In eo.	6. Aspicite. 23. In eo.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXIII.

In primum versum vide Eusebium in Psalmos, qui hac de re fuse et erudite disserit, et Aquilæ atque Symmachi lectiones adfert. V. 4. Ἄ., ὁμοθυμαδόν. *Drasius.* V. 5. Ἄ., ἀπὸ πασῶν συστροφῶν etc. Sic unus codex. Symmachi vero lectionem adferunt aliter co-

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYTAΣ.
דוד 1 והיה קראת ודעי 3	1 3.	1. Τοῦ Δαυὶδ. 3. Καὶ γυμνωσον λόγχην, καὶ περιφραξον ἐξ ἐναντίας τῶν καταδιωκόντων με.
כי-חנם טמנו-לי שחת רשעים 7 חנם תפידו לנפשי	7.	7 'Αναίτιως διέρρηξαν τὴν ψυχὴν μου.
לא ידע 8 ותחת מדב 12 שחל לנפשי	8. 12.	8. Οὐ γινώσκοντι. 12. Ἀντι ἀγαθοσύνης. 'Ατέκνωσιν τῇ ψυχῇ μου.
ואני ו בתחתם לבושי קש 13	13.	13. Καὶ ἐγὼ ἐν ἀβρωστία αὐτῶν, ἔνδυσις μου σάκκος.
ותשב 14 כרע כח לי והחלתי	14.	14.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Davidi. <i>Hieron.</i> , David. 3. Et nuda lanceam, et claude in occursum persequentium me. <i>Hieron.</i> , evagina gladium, et præoccupata ex adverso persequentem me. 7. Quoniam gratis absconderunt mihi foveam retis sui. <i>Hieron.</i> , quoniam frustra absconderunt mihi iusidias retis sui. Gratis foderunt animæ meæ. <i>Hieron.</i> , sine causa foderunt animæ meæ. 8. Non cognoscent. <i>Hieron.</i> , quam ignorat. 12. Pro bono. <i>Hieron.</i> , id. Orbitatem animæ meæ. <i>Hieron.</i> , sterilitatem animæ meæ. 13. At ego cum ipsi ægrotarent, vestis mea saccus. <i>Hieron.</i> , ego autem cum infirmarer ab eis, induebar cilicio. Revertebatur. <i>Hieron.</i> , revertetur. 14. Ac si socius, ac si frater meus, ambulabam. <i>Hieron.</i> , quasi ad amicum, quasi ad fratrem meum, sic ambulabam.	1. Ipsius David. 3. Et nuda lanceam, et circumvalla ex adverso persequentium me. 7. Sine causa discerpserunt animam meam 8. Non cognoscenti. 12. Pro bonitate. Orbitatem animæ meæ. 13. Mihi autem in infirmitate eorum saccus erat indumentum. 14.	

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
6.	6. Προσέλθατε.	6.
23. Ἐπ' αὐτῷ.	23. Ἐπ' αὐτόν.	23.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
6.	6. Accedite.	6.
23. Super eo.	23. Super eum.	23.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXIII.

dex et Drusius. Agellius variam τῶν Ο΄ lectionem habet, nempe, ἐκ πασῶν θλίψεων.

V 6. 'Α., ἀποβλέψατε. Drusius.
V. 23. 'Α., ἐν αὐτῷ. Σ., ἐπ' αὐτῷ. Drusius.

PSALMUS XXXIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Τοῦ Δαυίδ.	1. Τῷ Δαυίδ.	1
3. Καὶ γύμνωσον λόγχην, καὶ περιφραξὸν ἐξ ἐναντίας τῶν καταδιωκόντων με.	3. Ἐκχεὸν ῥομφαίαν, καὶ σύγκλεισον ἐξ ἐναντίας τῶν καταδιωκόντων με. Ε', καὶ γύμνωσον λόγχην, καὶ περιφραξὸν ἐξ ἐναντίας τῶν καταδιωκόντων με.	3. Καὶ γύμνωσον λόγχην καὶ περιφραξὸν ἐξ ἐναντίας τῶν καταδιωκόντων με.
7. Ὅτι ἀναντίας κατέκρυψάν μοι διαφθορὰν δικτύων αὐτῶν.	7. Ὅτι δωρεὰν ἐκρυψάν μοι διαφθορὰν παγίδος αὐτῶν.	7
Ἄναντίας ὑπώρυξαν τὴν ψυχὴν μου.	Μάτην ὠνείδισαν τὴν ψυχὴν μου.	
8. Ἦν μὴ οἶδεν.	8. Ἦν οὐ γινώσκουσι.	8.
12. Ἀντὶ ἀγαθοῦ.	12. Ἀντὶ καλῶν.	12.
Ἄνεστραμμένα κατὰ τῆς ψυχῆς μου.	Ἄτεκνίαν τῆ ψυχῆ μου.	
13. Ἐμοῦ δὲ ἐν ταῖς ἀβήρωσταις αὐτῶν τὸ ἔνδυμα σάκκος.	13. Ἐγὼ δὲ ἐν τῷ αὐτοῦς παρενοχλεῖν μοι, ἐνεδυόμην σάκκον. Ε', ἐγὼ δὲ ἐν τῷ παρενοχλεῖσθαι αὐτοῦς.	13. Ἐγὼ δὲ ἐν τῷ παρενοχλεῖσθαι αὐτοῦς.
Ἐπέστρεψεν.	Ἄποστραφήσεται.	
14. Ὡς πρὸς ἑταῖρον, ὡς πρὸς ἀδελφὸν ἀνεστράφη.	14. Ὡς πλησίον, ὡς ἀδελφὸν ἡμέτερον οὕτως εὐηρέστουν.	14.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Ipsi David.	1. Ipsi David.	1.
3. Et nuda lanceam, et circumvalla ex adverso persequentium me.	3. Effunde frameam, et concludē adversus eos qui persequuntur me. V, et nuda lanceam, et circumvalla ex adverso persequentium me.	3. Et nuda lanceam, et circumvalla ex adverso persequentium me.
7. Quoniam sine causa absconderunt mihi corruptionem retium suorum.	7. Quoniam gratis absconderunt mihi interitum laquei sui.	7.
Sine causa foderunt animam meam.	Supervacue exprobraverunt animam meam.	
8. Quem non novit.	. Quem ignorant.	8.
12. Pro bono.	12. Pro bonis.	12.
Aversa contra animam meam.	Sterilitatem animæ meæ.	
13. Mei autem in infirmitatibus eorum indumentum saccus.	13. Ego autem cum mihi molesti essent, induebar cilicio. V, ego autem cum tumultuarentur ipsi.	13. Ego autem cum tumultuarentur ipsi.
Reversa est.	Convertetur.	
14. Ut cum socio, ut cum fratre conversabar.	14. Quasi proximum et quasi fratrem nostrum, sic complacbam.	14.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

נאבל-אם קדר שחתי

15 ובצילני שחוד ונאספ

נאספו עלי ננים ולא ידעתי

קרע ולא-דמו

16 בהנפי לעני מעוג חרק עלי
שנימו

17 אדני כמה תראה

יחדתי

18 בעם עצום אהלך

19 שבאי חנם

20 כי לא שלום דבר ועל-רגעי-
ארץ דברי מרמסת יחשבון

22 אל-תחוש

23 לדיבי

VERSIO HEBRAICI TEXT.

Tamquam lugens matrem atratus incurvabam me. *Hieron.*, quasi lugens mater tristis incurvabar.

15. Et in claudicatione mea lætati sunt et congregaverunt se. *Hieron.*, et in infirmitate mea lætabantur et congregabantur.

Congregaverunt se super me percussi, et non cognovi. *Hieron.*, collecti sunt adversum me percipientes, et nesciebam.

Prosciderunt et non siluerunt. *Hieron.*, scindentes, et non tacentes.

16. In hypocritis subsannatoribus subsannatione, fremendo super me dentibus suis. *Hieron.*, in simulatione verborum fictorum fredebant super me dentibus suis.

17. Domine, quamdiu videbis. *Hieron.*, Domine, quanta aspicias.

Unicam meam. *Hieron.*, solitariam meam.

18. In populo osseo laudabo te. *Hieron.*, in populo forti laudabo te.

19. Odientes me gratis. *Hieron.*, odientes me frustra.

20. Quia non pacem loquentur: et super tranquillos terræ verba fraudum cogitabunt. *Hieron.*, non enim pacem loquentur, sed in rapina terræ verba fraudulenta concinnant.

22. Ne taceas. *Hieron.*, id.

23. Ad litem meam. *Hieron.*, in ecusam meam.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

VULGATA LATINA.

Quasi lugens et contristatus, sic humiliabar.

15. Et adversum me lætati sunt et convenerunt.

Congregata sunt super me flagella, et ignoravi.

Dissipati sunt, nec compuncti.

16. Tentaverunt me, subsannaverunt me subsannatione, fremuerunt super me dentibus suis.

17. Domine, quando respicies.

Unicam meam.

18. In populo gravi laudabo te.

19. Qui oderunt me gratis.

20. Quoniam mihi quidem pacifice loquebantur: et in iracundia terræ loquentes, dolos cogitabant.

22. Ne sileas.

23. In causam meam.

15. Καὶ ἐν σκατῶ μου ἠδραθήσαν καὶ συνελέγησαν.

Ἐβήξαν, καὶ οὐκ ἐαυώπησαν.

16.

17.

Τὴν μοναχὴν μου.

18. Ἐν λαῶ ὀστέινῳ αἰνέσω σε.

19. Ἐχθραίνοντές με ἀνεπίτες.

20. . . . καὶ ἐπὶ ἀθρόα γῆς βήματα ἐπιθεσιῶν λογίζονται.

22.

23.

AQUILA.

15. Et in claudicatione mea lætati sunt et congregati sunt.

16.

17.

Solitariam meam.

18. In populo osseo laudabo te.

19. Adversantes mihi sine causa.

20. . . . et in locis confertis terræ verba fraudulentiarum cogitant.

22.

23.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

15. Σκάζοντος δέ μου, ἠύφρανοντο καὶ ἠθροίζοντο.
 15. Καὶ κατ' ἐμοῦ εὐφράνθησαν καὶ συνήχθησαν. Ἐ', καὶ ἐν τῇ ἀσθενείᾳ μου ἠύφράνθησαν. 15.
- Συνήγοντο κατ' ἐμοῦ πλήκται, καὶ οὐκ ἤδειν.
 16. Ἐπείρασάν με, ἐμυκτήρισάν με μυκτηρισμὸν, ἐθρυξάν ἐπ' ἐμὲ τοὺς ὀδόντας αὐτῶν. 16.
- Ἀπορῥήξαντες, οὐκ ἠρέμουν.
 17. Κύριε, πότε ἐπόλη. Οἱ λοιποὶ, Κύριε, πόσα βψη. 17.
- Τὴν μονότητά μου.
 18. Ἐν λαῷ παμπληθεὶ αἰνέσω σε. 18. Ἐν λαῷ βαρεὶ αἰνέσω σε. 18.
19. Μισοῦντές με δωρεάν. 19. Μισοῦντές με δωρεάν. 19.
20. Οὐ γάρεις εἰρήνην λαλοῦσιν, ἀλλὰ περὶ συναρπαγῆς ἐν τῇ γῆ λόγους δολοὺς λογιζονται. 20. Ὅτι ἐμοὶ μὲν εἰρηνικὰ ἐλάλουν, καὶ ἐπ' ὀργῇ δόλους διελογίζοντο. Ἐ', ὅτι οὐκ εἰρήνην λαλοῦσι, καὶ ἐπὶ συντελείᾳ γῆς ῥήματα δόλια λογιζονται. 20.
22. Μὴ ἡσυχάσης. 22. Μὴ παρασιωπήσης. 22.
23. Εἰς τὴν δικαιοσίην μου. 23. Εἰς τὴν δίκην μου. 23.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

15. Claudicante autem me, lætabantur et congregabantur.
 15. Et adversum me lætati sunt et convenerunt. V, et in infirmitate mea lætati sunt. 15.
- Congregabantur contra me percussores, et nesciebam.
 Congregata sunt super me flagella, et ignoravi.
- Scindentes non quieverunt.
 Discissi sunt, et non compuncti sunt.
16. In hypocrisi verbis fictis serabant contra me dentes suos.
 16. Tentaverunt me, subsannaverunt me subsannatione, frenderunt super me dentibus suis. 16.
17.
 17. Domine, quando respicies. Reliqui, Domine, quanta aspicies. 17.
- Unitatem, vel solitudinem, meam.
 Unigenitam meam.
18. In populo quam plurimo laudabo te.
 18. In populo gravi laudabo te. 18.
19.
 19. Qui oderunt me gratis. 19.
20. Non enim ad pacem loquuntur; sed de direptione in terra verba dolosa cogitant.
 20. Quoniam mihi quidem pacifica loquebantur, et super iracundiam dolos cogitabant. V, quoniam non pacem loquuntur, et super consummatione terræ verba dolosa cogitant. 20.
22. Ne quiescas.
 22. Ne sileas. 22.
23. In justificationem meam.
 23. In causam meam. 23.

TO EBPAIKON.

הגהת 28
כל-היום

VERSIO HEBRAICI TEXT.

28. Loquetur. *Hieron.*, medita-
bitur.

Tota die. *Hieron.*, *id.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

28.

VULGATA LATINA.

28. Meditabitur.

Tota die.

ΑΚΥΤΑΣ.

28. Ὑμνήσει σε.

AQUILA.

28. Cantabit te.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXIV.

V. 1. 'A., Σ., τοῦ Δαυΐδ. Sic mss. Drusius vero hanc lectionem uni Aquilæ adscribit.

V. 5. Lectionem 'A., Σ., Θ., E', plenam mutua-
mur ex uno Regio : Drusius mutilam adtulit.

V. 7. Sic Eusebius recte. Drusius vero lectionem
Symmachi sic exhibet : ἀνατιτῶς ὠροῦξέν μοι δια-
φθοράν δικτύων αὐτῶν, minus recte, ut ipse suspi-
catur.

Ibid. Sic Eusebius. Drusius vero Symmachi so-
lum lectionem adfert. Duo mss. ad Symmachum
habent ἀνατιτῶς διέβρηξάν etc. Nempe Symmachum
pro Aquila posuerunt.

V. 8. 'A., οὐ γινώσκ- etc. Drusius. [Lectionem
Symmachi sic dedit Montf. : ὁ μὴ οἶδεν. Nos cum

Schleusnero reposuimus ἦν, ut referatur ad παγίδα,
laqueum, in proxime antecedentibus. *Δαυΐδ.*]

V. 12. 'A., ἀντὶ ἀγαθ- etc. Drusius.

Ibid. 'A., ἀτέκνωσιν τῆ ψυχῆ μου. Sic duo mss.
Symmachi vero lectionem habent Eusebius, Colbert.
et Drusius. Agellius legit, *συνεστραμμένα*.

V. 13. Has omnes lectiones sic exhibent Eusebius
et mss. Drusius vero Symmachi lectionem non ad-
fert.

Ibid. Σ., ὑπέστραφεν. Drusius.

V. 14. Σ., ὡς πρὸς ἐταῖρον etc. Idem.

Ibid. Ἄλλος, ὡς πενθῶν etc. Hanc lectionem
sine interpretis nomine adfert Drusius.

V. 15. 'A., ἐν σκασμῷ μου etc. Unus Colbertinus

PSALMUS XXXV.

TO EBPAIKON.

נאם פשע- פשע רשע ברב לב
אין פה אלהים לנגד עיניו כִּי-לִילִיק
אֵלֶּיךָ בְּעֵינַי לְמַצָּא עֲוֹן נַפְשִׁי
'*Ebraicor.*,.... ἐν ὀφθαλμοῖς αὐ-
τοῦ δεδῶκεν. τοῦ εὐρεῖν τὴν ἀνο-
μίαν αὐτοῦ, καὶ μισῆσαι.

לחל השכל להיטיב 4

ע רע לא יבאם 5

עד-שוקים אבותך 6

אֵל צדקתך כדרכי-אל
כשמשך 7

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2, 3. Dictum prævaricationis
impio in interiori cordis mei : Non
pavor Dei in conspectu oculorum
ejus. Quoniam lenivit ad se in o-
culis ipsius, ad inveniendum ini-
quitate suam ad odiendum. *Hebr.*
int. ... in oculis ejus dolose egit,
ad inveniendum iniquitatem suam
et odiendum. *Hieron.*, dixit scelus
impii in medio cordis ejus, non
esse timorem Dei ante oculos ejus.
Quoniam dolose egit adversus eum
in oculis suis : ut inveniret ini-
quitate ejus ad odiendum.

4. Desiit intelligere ad bene fa-
ciendum. *Hieron.*, cessavit cogi-
tare bene facere.

5. Malum non reprobabit. *Hie-
ron.*, malum non abjiciet.

6. Veritas tua usque ad æthera.
Hieron., fides tua usque ad nu-
bes.

7. Justitia tua sicut montes Dei.
Hieron., justitia tua quasi montes,
Domine.

Judicia tua. *Hieron.*, *id.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2, 3.

4.

5.

6.

7.

VULGATA LATINA.

2, 3. Dixit injustus ut delinquat
in semetipso, non est timor Dei
ante oculos ejus : quoniam dolose
egit in conspectu ejus, ut inveni-
atur iniquitas ejus ad odium.

4. Noluit intelligere ut bene age-
ret.

5. Malitiam autem non olivit.

6. Veritas tua usque ad nubes.

7. Justitia tua sicut montes
Dei.

Judicia tua.

ΑΚΥΤΑΣ.

2, 3.

4.

5. Κακὸν οὐκ ἀπέβρυξε.

6.

7. Δικαιοσύνη σου ὡς ὄρη Ἰσχυροῦ.

AQUILA.

2, 3.

4.

5. Malum non abjecit.

6.

7. Justitia tua sicut montes For-
tis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
28. Πᾶσαν ἡμέραν. SYMMACHUS.	28. Μελετήσαι. Ὅλην τὴν ἡμέραν. LXX INTERPRETES.	23. THEODOTIO.
28. Tota die.	28. Meditabitur.	23.
	Tota die.	

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXIV.

habet in σκοτασμῶ. Symmachi lectio eadem apud Eusebium, Colbertinum et Drusium. Quintæ editionis versionem ex Eusebio et Colbertino codice desumpsimus.

Ibid. Σ., συνήγοντο etc. Sic Theodoretus et unus Regius. Drusius autem, συνελέγησαν ἐπ' ἐμὲ πληκται, καὶ οὐκ οἶδα, quam lectionem ipse ex versione Latina Theodoretii expressisse videtur.

V. 15. Versionem Aquilæ sic habent Eusebius, mss. et Drusius. In lectione autem Symmachi variatur. Drusius habet, ἀποβρέξαντες. Eusebius et Colbertinus, ἀποβρέχοντες.

V. 16. Σ., ἐν ὑποκρίσει ῥήμασι etc. Sic Drusius et Agellius. Colbertinus autem unus, φθέγμασι.

V. 17. *Οἱ λοιπὸν, Κύριε, πόσα ἔψα.* Eusebius.

Ibid. 'Α., τὴν μοναχὴν μου. Σ., τὴν μονότητά μου. Daniel Barbarus ad utrumque verit̄ *sollicitiam meam*; sed perperam.

V. 18. Aquilæ lectionem exhibent Eusebius et mss. Symmachi duo codices.

V. 19. 'Α., ἐχθραίνοντάς με ἀναντίας. Unus Regius.

V. 20. Has lectiones exhibent Drusius et unus codex.

V. 22. Σ., μὴ ἤσυχ-. Drusius.

V. 25. Σ., εἰς τὴν δικ-. Idem.

V. 28. 'Α., ὑμνήσει vs. Idem.

Ibid. Σ., πᾶσαν ἡμέραν. Idem.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

PSALMUS XXXV.

Ο'

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2, 3. Φησὶν περὶ ἀσυνθεσίας τοῦ ἀσεβοῦς ἐνδοθεὶς ἡ καρδία μου. Οὐ πρόκειται φόβος Θεοῦ ἀντικρυς τῶν ὀφθαλμῶν αὐτοῦ. Ὅτι ἐξολισθαίνειν τὰ περὶ αὐτοῦ δοκεῖ, τοῦ εὐρεθῆναι τὴν ἀδικίαν αὐτοῦ εἰς τὸ μισηθῆναι αὐτήν.

4. Ἀπέχετο τοῦ ἐννοεῖν εὐπράγῃσαι.

5. Καλὸν οὐκ ἀποδοκιμάσει.

6. Ἡ βεβαιότης σου μέχρι τῶν εἰθέρων.

7.

SYMMACHUS.

2, 3. Dixit de defectione impij intus cor meum: Non est propositus timor Dei ante oculos ejus. Quoniam labi videntur ea quæ circa eum sunt, ut inveniatur iniquitas ejus ut odio habeatur ipsa.

4. Abstinit ab intelligendo ut bene faceret.

5. Malum non reprobabit.

6. Firmitas tua usque ad æthera.

7.

2, 3. Φησὶν ὁ παράνομος τοῦ ἀμαρτάνειν ἐν ἑαυτῷ, οὐκ ἔστι φόβος Θεοῦ ἀπέναντι τῶν ὀφθαλμῶν αὐτοῦ. Ὅτι ἐδόλωσαν ἐνώπιον αὐτοῦ, τοῦ εὐρεῖν τὴν ἀνομίαν αὐτοῦ καὶ μισῆσαι.

4. Οὐκ ἠβουλήθη συνιέναι τοῦ αγαθῶναι.

5. Τῇ δὲ κακίᾳ οὐ προσώχθισε.

6. Ἡ ἀλήθειά σου ἕως τῶν νεφελῶν.

7. Ἡ δικαιοσύνη σου, ὡς ὄρη Θεοῦ.

Τὰ κριματά σου. Ἄλλ., τὰ ἀκριδάσματα. Ἄλλ., τὰ προστάγματα.

LXX INTERPRETES.

2, 3. Dixit injustus ut delinquat in semetipso, non est timor Dei ante oculos ejus: quoniam dolose egit in conspectu ejus, ut inveniret iniquitatem suam et odisset.

4. Noluit intelligere ut bene ageret.

5. Malitiam autem non odivit.

6. Veritas tua usque ad nubes.

7. Justitia tua sicut montes Dei.

Judicia tua. *Alius*, accurate statuta. *Alius*, præcepta.

2, 3.

4.

5 Καλὸν οὐκ ἀπόσωτα.

6.

7.

THEODOTIO.

2, 3.

4.

5. Malum non repulit.

6.

7.

TO EBPAIKON.

8	מה יקר חסדך
	ובני אדם בצל כנפיך יחסין
9	תשקם
11	וצדקתך לישרי לב
13	שם נפלד פעלי און דוד וליא
	יכלו קום

VERSIO HEBRAICI TEXT.

8. Quam pretiosa est misericordia tua. *Hieron., id.*

Et filii hominum in umbra alarum tuarum sperabunt. *Hieron., et filii Adam in umbra alarum tuarum sperabunt.*

9. Potabis eos.

11. Et justitiam tuam ad rectos corde. *Hieron., et justitiam tuam rectis corde.*

13. Ibi ceciderunt operarii iniquitatis: expulsi sunt et non potuerunt surgere. *Hieron., ibi ceciderunt operantes iniquitatem: expulsi sunt, et non potuerunt surgere.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

8.

9.

11.

13.

VULGATA LATINA.

8. Quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam.

Filii autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt.

9. Potabis eos.

11. Et justitiam tuam his qui recto sunt corde.

13. Ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem: expulsi sunt, nec potuerunt stare.

ΑΚΥΛΑΣ.

8.

9. Ποτιεῖς αὐτούς.

11.

13.

AQUILA.

8.

9. Potabis eos.

11.

13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXV.

V. 1. Eusebii nota: Οὕτε ψαλμὸς, οὕτε ᾠδὴ, οὕτε τι τοιοῦτον ἐπιγράφεται. I. e. Neque *psalmus*, neque *canticum*, neque quidpiam simile inscribitur.

V. 2 et 3. Lectionem Hebraici adfert Eusebius. Lectionem Symmachi Eusebius ac Drusius: in cuius sine Eusebius et Colbertinus unus legunt, εἰς τὸ μισηθῆναι. Drusius vero, τοῦ μισηθῆναι.

V. 4. Σ., ἀπαίχεται etc. Sic Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

V. 5. Has omnes lectiones adferunt quidam mss. et Drusius. Regius autem unus pro ἀποδοκιμάσαι habet ἀπεδοκίμασε.

V. 6. Σ., ἡ βεβαιότης σου μέχρι τῶν αἰθέρων. Sic Regius unus, Colbertinus unus et Eusebius. Dr-

PSALMUS XXXVI.

TO EBPAIKON.

1	דוד
	אל תתוד במרעים
2	כי כוציר
3	ורעה אבונה
5	גל
	דום ו ליהיה דהחולל לל

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Davidi. *Hieron., David.*

Ne succenseas in malignis. *Hieron., noli contendere cum malignis.*

2. Quoniam sicut herba. *Hieron., id.*

3. Et pasce veritatem. *Hieron., et pascere fide.*

5. Devolve. *Hieron., volve.*

7. Tace Domino, et expecta cum. *Hieron., id.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

1.

2.

3.

5.

7.

VULGATA LATINA.

1. Psalmus ipsi David.

Noli æmulari in malignantibus.

2. Quoniam tamquam fenum.

3. Et pasceris in divitiis ejus.

5. Revela.

7. Subditus esto Domino, et ora cum.

ΑΚΥΛΑΣ.

1.

Μὴ διαμάχου ἐν πονηρευομένοις.

2.

3. Καὶ νέμου πίστιν.

5. Κύλιε.

7. Σίγησον τῷ Κυρίῳ καὶ ἀποκαρῶσαι αὐτόν.

AQUILA.

1.

Ne dimica in malignautibus.

2.

3. Et pasce fidem.

5. Volve.

7. Tace Domino, et expecta cum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

8. Τί τίμιον τὸ ἑλεός σου.
Υἱοὶ δὲ τῶν ἀνθρώπων ὑπὸ σκιᾶν
τῶν πτερυγῶν σου ἀμεριμνοῦσι.
9. Ποτιεῖς αὐτούς.
11. Καὶ τὴν ἐλεημοσύνην σου τοῖς
ἀπλοῖς τὴν καρδίαν.
13. Ὅπου πίπτουσιν οἱ ἐργαζό-
μενοι τὴν ἀνομίαν, ὠθοῦνται, καὶ
οὐ δύνησονται στήναι.

SYMMACHUS.

8. Quam pretiosa est misericor-
dia tua.
Filii autem hominum sub um-
bra alarum tuarum a solitudine
vacabunt.

9. Potabis eos.
11. Et misericordiam tuam sim-
plicibus corde.
13. Ubi cadunt operantes ini-
quitate: impelluntur, et non
poterunt stare.

Ο΄.

8. Ὡς ἐπλήνας τὸ ἑλεός σου.
Οἱ δὲ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων ἐν σχέ-
πῃ τῶν πτερυγῶν σου ἐλπιοῦσι.
9. Ποτιεῖς αὐτούς.
11. Καὶ τὴν δικαιοσύνην σου ἐν
τοῖς εὐθέσι τῆ καρδίᾳ.
13. Ἐκεῖ ἔπεσον πάντες οἱ ἐργα-
ζόμενοι τὴν ἀνομίαν, ἐξώσθησαν,
καὶ οὐ μὴ δύκωνται στήναι.

LXX INTERPRETES.

8. Queniammodum multiplicasti
misericordiam tuam.
Filii autem hominum in tegni-
ne alarum tuarum sperabunt.

9. Potabis eos.
11. Et justitiam tuam his qui
recto sunt corde.
13. Ibi ceciderunt omnes qui
operantur iniquitatem; expulsi
sunt, et non potuerunt stare.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

8.
9. Ποτιεῖς αὐτούς.
11.
13.

THEODOTIO.

8.
9. Potabis eos.
11.
13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXV.

sus autem habet, καὶ ἡ βεβαιότης σου ἕως τῶν αἰ-
θερίων.

V. 7. Ἀ., δικαιοσύνη σου ὡς ὄρη Ἰσχυροῦ. Sic
Eusebius, Drusius et aliquot mss. Sed duo Collier-
tini unusque Regius, ὡς ὄρη Ἰσχυρά, et sic etiam
legit Daniel Barbarus, qui vertit, *montes fortes*.
Ibid. Coislina. ad vocem *κρίματα*, in margine po-

nit ἀκριβάσματα, προστάγματα.

V. 8. Σ., τί τίμιον etc. Mss. quidam et Drusius.
Ibid. Σ., υἱοὶ δὲ etc. Sic quidam mss. et Drusius.
V. 9. Ποτιεῖς αὐτούς. Sic omnes habent ex Drusio.
V. 11. Σ., καὶ τὴν ἐλεημ- etc. Drusius.
V. 13. Σ., ὅπου πίπτουσιν etc. Sic duo mss. et
Theodoretus.

PSALMUS XXXVI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

1.
Μὴ φιλονείκει κακοῦργοις.
2. Ὅτι ὡσεὶ χλωρά.
3. Καὶ ποιμαίνου διηνεκῶς.
5. Ἐπικύλισον.
7. Ἠσύχαζε τῷ Κυρίῳ καὶ ἰκέ-
τευσ αὐτῷ.

SYMMACHUS.

1.
Ne altercare cum maleficis.
2. Quoniam sicut virentia.
3. Et pascere assidue.
5. Devolve
7. Quiesce Domino, et supplica
ei.

Ο΄.

1. Τῷ Δαυίδ. Ἄλλοι, τοῦ Δαυίδ.
Μὴ παραζήλου ἐν πονηρευομέ-
νοις. Ἐ', μὴ ἐρεθίζου ἐν πονηρευο-
μένοις. Γ', μὴ φιλονείκει κακοῦρ-
γοις.
2. Ὅτι ὡσεὶ χόρτος.
3. Καὶ ποιμανθήσῃ ἐπὶ τῷ πλοῦ-
τῳ αὐτῆς.
5. Ἀποκάλυψον.
7. Ὑποτάγηθι τῷ Κυρίῳ, καὶ
ἰκέτευσον αὐτόν.

LXX INTERPRETES.

1. Ipsi David. *Alti*, ipsius Da-
vid.
Noli æmulari in malignantibus.
V, ne incitare in malignantibus.
VI, ne altercare cum maleficis.
2. Quoniam tamquam fenum.
3. Et pascaris in divitiis ejus.
5. Revela.
7. Subiace Domini, et ora
eum.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.
Μὴ παρερεθίζου.
2.
5.
5.
7.

THEODOTIO.

1.
Ne irritare.
2.
3.
5.
7.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
12. רשע לצדק וחזק עלי שני	12.	12.
15. אדני ישחק לי	15.	15.
17. וסבך צדיקים	17.	17.
18. ידע יזהר ימי הבימים	18.	18.
20. כי השעים י אבדו	20.	20. Ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολοῦν- ται.
ואיבי יהוה!		Καὶ οἱ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.
22. מברכו ובקללו	22.	22.
23. דרסו יחפץ	23.	23.
25. נער י הייתי גם-זקנה	25.	25.
לא ראיתי צדיק נעוב חרע מבקש-להם		
26. כל-היום דגן ומלוח:	26.	26. Ὅλην τὴν ἡμέραν δωρεῖται καὶ δανείζει.
27. ושכן לעולם	27.	27.
28. את-חסדיו	28.	28.
32. צופה	32.	32.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Machinans impius contra justum, et frendens super eum dentibus suis. <i>Hieron.</i> , cogitat impius de justo, et frendet adver- sum eum dentibus suis.	12. Observabit peccator justum, et stridebit super eum dentibus suis.	12.
13. Dominus ridebit ei. <i>Hieron.</i> , Dominus deridebit eum.	13. Dominus autem irridēbit eum.	13.
17. Et sustentans justos. <i>Hier.</i> , sublevat autem justos.	17. Confirmat autem justos.	17.
18. Sciens Dominus dies per- fectorum. <i>Hieron.</i> , novit Dominus dies immaculatorum.	18. Novit Dominus dies inma- culatorum.	18.
20. Quia impii peribunt. <i>Hie- ron.</i> , <i>id.</i>	20. Quia peccatores peribunt.	20. Quia peccatores peribunt.
Et inimici Domini. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	Inimici vero Domini.	Et inimici Domini.
22. Benedicti ejus. <i>Hieron.</i> , qui benedicti fuerint ab eo.	22. Benedicentes ei.	22.
Et maledicti ejus. <i>Hieron.</i> , et qui maledicti.	Maledicentes autem ei.	
23. Et viam ejus volet. <i>Hie- ron.</i> , <i>id.</i>	23. Et viam ejus volet.	23.
25. Puer fui, etiam senui. <i>Hie- ron.</i> , puer fui, siquidem senui.	25. Junior fui, etenim senui.	25.
Et non vidi justum derelictum, et semen ejus quærens panem. <i>Hieron.</i> , et non vidi justum dere- lictum, neque semen ejus quærens panes.	Et non vidi justum derelictum, et semen ejus quærens panem.	
26. Omni die miserans et mu- tuans. <i>Hieron.</i> , tota die donat et commodat.	26. Tota die miseretur et com- modat.	26. Tota die donat et commo- dat.
27. Et habita in sæculum. <i>Hie- ron.</i> , et inhabita in sempiterno.	27. Et inhabita in sæculum sæ- culi.	27.
28. Pios suos. <i>Hieron.</i> , sanctos suos.	28. Sanctos suos.	28.
32. Speculans. <i>Hieron.</i> , consi- derat.	32. Considerat.	32.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

12. Ἐννοεῖ ὁ ἀσεβὴς περὶ τοῦ δικαίου, καὶ βρῦχει κατ' αὐτοῦ τοὺς ὀδόντας αὐτοῦ.

15. Καὶ ὁ Κύριος καταγελάσει αὐτοῦ.

17. Καὶ ἀντιλαμβάνεται τῶν δικαίων.

18. Προῦθεν ὁ Κύριος τὰς ἡμέρας τῶν ἀμώμων.

20. Ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται.

Καὶ οἱ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.

22. Οἱ εὐλογημένοι ὑπ' αὐτοῦ.

Καταρῶμενοι ὑπ' αὐτοῦ.

25. Καὶ ἡ ὁδὸς αὐτοῦ εὐδοκεῖται.

25. Νέος ἐγενόμην, ἀλλὰ καὶ ἐγήρασα.

Καὶ οὐκ εἶδον δίκαιον ἐγκαταλειμμένον, οὔτε τὸ σπέρμα αὐτοῦ ζητούν ἄρτους.

26.

27. Καὶ ἡρεμήσεις εἰς αἰῶνα αἰῶνος.

28.

32.

SYMMACHIUS.

12. Cogitat impius de justo, et stridet contra eum dentibus suis.

15. Et Dominus deridebit eum.

17. Et suscipit justos.

18. Præscivit Dominus dies immaculatorum.

20. Quia peccatores peribunt.

Et inimici Domini.

22. Benedicti ab eo.

Maledicti ab eo.

25. Et via ejus accepta est.

25. Juvenis fui, sed etiam senui.

Et non vidi justum derelictum, neque semen ejus quærens panes.

26.

27. Et quiesces in sæculum sæculi.

28.

32.

ΟΨ.

12. Παρατηρήσεται ὁ ἁμαρτωλὸς τὸν δίκαιον, καὶ βρῦξει ἐπ' αὐτὸν τοὺς ὀδόντας αὐτοῦ.

15. Ὁ δὲ Κύριος ἐκγελάσεται αὐτόν.

17. Ὑποστηρίζει δὲ τοὺς δικαίους.

18. Γινώσκει Κύριος τὰς ἡμέρας τῶν ἀμώμων.

20. Ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται.

Οἱ δὲ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.

22. Οἱ εὐλογούντες αὐτόν.

Οἱ δὲ καταρῶμενοι αὐτόν.

25. Καὶ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ θελήσει.

25. Νεώτερος ἐγενόμην καὶ γὰρ ἐγήρασα.

Καὶ οὐκ εἶδον δίκαιον ἐγκαταλειμμένον, οὔτε τὸ σπέρμα αὐτοῦ ζητούν ἄρτους.

26. Ὅλην τὴν ἡμέραν ἐλεεῖ καὶ θανατίζει.

27. Καὶ κατασκήνου εἰς αἰῶνα αἰῶνος.

28. Τοὺς ὀσίους αὐτοῦ. Ἄλλος, τοὺς ἀγνοῦς αὐτοῦ.

32. Κατανοεῖ. Ἄλλος, περισκοπεῖ.

LXX INTERPRETES.

12. Observabit peccator justum, et stridebit super eum dentibus suis.

15. Dominus autem irridebit eum.

17. Confirmat autem justos.

18. Novit Dominus dies immaculatorum.

20. Quia peccatores peribunt.

Inimici vero Domini.

22. Benedicentes ei.

Maledicentes autem ei.

25. Et viam ejus volet.

25. Junior fui, etenim senui.

Et non vidi justum derelictum, neque semen ejus quærens panes.

26. Tota die miseretur et commodat.

27. Et inhabita in sæculum sæculi.

28. Sanctos suos. *Alius*, castos suos.

32. Considerat. *Alius*, circumspicit.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

12.

15.

17.

18.

20.

22.

25.

25.

26.

26.

27.

27.

28.

28.

32.

32.

THEODOTIO.

12.

13.

17.

18.

20.

22.

23.

23.

25.

26.

26.

26.

27.

28.

32.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
12 זכרם רשע לצדק וחזק עלי שני	12.	12.
15 אזני ישחק לו	15.	15.
17 וסוכך צדיקים	17	17.
18 ידע יהוה ימי הטימים	18	18.
20 כי השעים ו יאבו	20.	20. Ὅτι οἱ ἀμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται.
ואיבי יהוה!		Καὶ οἱ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.
22 מברכיו	22.	22.
ומקלליו		
23 חדרם יחפץ	23.	25.
25 בעד ו הייתי גם-זקנה	25.	25.
לא ראיתי צדיק נעזב חרש מבקש-להם		
26 כל-היום דגן ומלוחו	26.	26. Ὅλην τὴν ἡμέραν δωρεῖται καὶ δανείζει.
27 ושכן לעולם	27.	27
28 את-חסדיו	28.	28.
32 צופה	52.	32.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Machinans impius contra justum, et frendens super eum dentibus suis. <i>Hieron.</i> , cogitat impius de justo, et frendet adversum eum dentibus suis.	12. Observabit peccator justum, et stridebit super eum dentibus suis.	12.
13. Dominus ridebit ei. <i>Hieron.</i> , Dominus deridebit eum.	13. Dominus autem irridabit eum.	13.
17. Et sustentans justos. <i>Hier.</i> , sublevat autem justos.	17. Confirmat autem justos.	17
18. Sciens Dominus dies perfectorum. <i>Hieron.</i> , novit Dominus dies immaculatorum.	18. Novit Dominus dies immaculatorum.	18.
20. Quia impii peribunt. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	20. Quia peccatores peribunt.	20. Quia peccatores peribunt.
Et inimici Domini. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	Inimici vero Domini.	Et inimici Domini.
22. Benedicti ejus. <i>Hieron.</i> , qui benedicti fuerint ab eo.	22. Benedicentes ei.	22.
Et maledicti ejus. <i>Hieron.</i> , et qui maledicti.	Maledicentes autem ei.	
23. Et viam ejus volet. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	23. Et viam ejus volet.	23.
25. Puer fui, etiam senui. <i>Hieron.</i> , puer fui, siquidem senui.	25. Junior fui, etenim senui.	25.
Et non vidi justum derelictum, et semen ejus quaerens panem. <i>Hieron.</i> , et non vidi justum derelictum, neque semen ejus quaerens panes.	Et non vidi justum derelictum, et semen ejus quaerens panem.	
26. Omni die miserans et mutuans. <i>Hieron.</i> , tota die donat et commodat.	26. Tota die miseretur et commodat.	26. Tota die donat et comme dat.
27. Et habita in saeculum. <i>Hieron.</i> , et inhabita in sempiterno.	27. Et inhabita in saeculum saeculi.	27.
28. Pios suos. <i>Hieron.</i> , sanctos suos.	28. Sanctos suos.	28.
32. Speculans. <i>Hieron.</i> , considerat.	52. Considerat.	32.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

12. Ἐνοεῖ ὁ ἀσεβὴς περὶ τοῦ δικαίου, καὶ βρῦξει κατ' αὐτοῦ τοὺς ὀδόντας αὐτοῦ.

15. Καὶ ὁ Κύριος καταγελάσει αὐτοῦ.

17. Καὶ ἀντιλαμβάνεται τῶν δικαίων.

18. Προσῖδεν ὁ Κύριος τὰς ἡμέρας τῶν ἀμώμων.

20. Ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται.

Καὶ οἱ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.

22. Οἱ εὐλογημένοι ὑπ' αὐτοῦ.

Καταρώμενοι ὑπ' αὐτοῦ.

25. Καὶ ἡ ὁδὸς αὐτοῦ εὐδοκεῖται.

25. Νέος ἐγενόμην, ἀλλὰ καὶ ἐγήρασα.

Καὶ οὐκ εἶδον δίκαιον ἐγκαταλειμμένον, οὔτε τὸ σπέρμα αὐτοῦ ζητοῦν ἄρτους.

26.

27. Καὶ ἡμεῖς εἰς αἰῶνα αἰῶνος.

28.

32.

SYMMACHIUS.

12. Cogitat impius de justo, et stridet contra eum dentibus suis.

13. Et Dominus deridebit eum.

17. Et suscipit justos.

18. Præcivit Dominus dies immaculorum.

20. Quia peccatores peribunt.

Et inimici Domini.

22. Benedicti ab eo.

Maledicti ab eo.

25. Et via ejus accepta est.

25. Juvenis fui, sed etiam senui.

Et non vidi justum derelictum, neque semen ejus quærens panes.

26.

27. Et quiesces in sæculum sæculi.

28.

32.

Ο΄.

12. Παρατηρήσεται ὁ ἁμαρτωλὸς τὴν δίκαιον, καὶ βρῦξει ἐπ' αὐτὸν τοὺς ὀδόντας αὐτοῦ.

13. Ὁ δὲ Κύριος ἐκγελάσεται αὐτόν.

17. Ὑποστηρίζει δὲ τοὺς δικαίους.

18. Γινώσκει Κύριος τὰς ὁδοὺς τῶν ἀμώμων.

20. Ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολοῦνται.

Οἱ δὲ ἐχθροὶ τοῦ Κυρίου.

22. Οἱ εὐλογοῦντες αὐτόν.

Οἱ δὲ καταρώμενοι αὐτόν.

25. Καὶ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ θελήσει.

25. Νεώτερος ἐγενόμην καὶ γὰρ ἐγήρασα.

Καὶ οὐκ εἶδον δίκαιον ἐγκαταλειμμένον, οὔτε τὸ σπέρμα αὐτοῦ ζητοῦν ἄρτους.

26. Ὅλην τὴν ἡμέραν ἐλεεῖ καὶ δακρύζει.

27. Καὶ κατασκήνου εἰς αἰῶνα αἰῶνος.

28. Τοὺς ὀσίους αὐτοῦ. Ἄλλος, τοὺς ἀγνοῦς αὐτοῦ.

32. Κατανοεῖ. Ἄλλος, περισκοπεῖ.

LXX INTERPRETES.

12. Observabit peccator justum, et stridebit super eum dentibus suis.

13. Dominus autem irridebit eum.

17. Confirmat autem justos.

18. Novit Dominus dies immaculorum.

20. Quia peccatores peribunt.

Inimici vero Domini.

22. Benedicentes ei.

Maledicentes autem ei.

25. Et viam ejus volet.

25. Junior fui, etenim senui.

Et non vidi justum derelictum, neque semen ejus quærens panes.

26. Tota die miseretur et commodat.

27. Et inhabita in sæculum sæculi.

28. Sanctos suos. *Alius, castos suos.*

32. Considerat. *Alius, circumspicit.*

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

THEODOTIO.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
33 ולא ירשענו בהשפכת	33.	33. . . . ἐν τῷ κρίνεσθαι αὐτόν.
35 ראיתי רשע ערוץ ובתערה כארח רענן	35.	35.
37 שמר-תם וראה ישד כי- אחרית לאיש שלום	37.	37. Ἐσχατον.
38 ופשעים נשכחו יחד אחרית רשעים נכרתה	38.	38. Καὶ ἔσχατον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

33. Nec condemnabit eum in iudicando eum. *Hieron.*, et non condemnabit eum, cum iudicatur.

35. Vidi impium terrificum, et diffundentem se sicut laurus viridis. *Hieron.*, vidi impium robustum, et fortissimum sicut indigenam virentem.

37. Custodi integrum, et vide rectum, quia novissimum viro pax. *Hieron.*, custodi simplicitatem, et vide rectum : quia erit ad extremum viro pax.

38. Et prævaricantes debentur pariter : novissimum impiorum exciditur. *Hieron.*, prævaricantes autem debentur pariter, et novissimum impiorum peribit.

VULGATA LATINA.

33. Nec damnabit eum, cum iudicabitur illi.

35. Vidi impium superexaltatum, et elevatum sicut cedros Libani.

37. Custodi innocentiam, et vide æquitatem : quoniam sunt reliquiæ homini pacifico.

38. Injusti autem disperibunt simul : reliquiæ impiorum interibunt.

AQUILA.

33... in iudicando eum.

35.

37. Novissimum.

38. Et novissimum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVI.

V. 1. Ἄλλοι, τοῦ Δαυὶδ. Sic unus.

Ibid. Ἄ., μὴ διαμάχου etc. Has variorum interpretum lectiones ex mss. multis, ex Eusebio, item Theodoretō et Drusio mutuamur.

V. 2. Σ., ὅτι ὤσαί χλωρά. Sic mss. et Drusius, in quo deest, ὅτι.

V. 3. Ἄ., καὶ νόμου πίστιν. Eusebius et Drusius ; sed in postremo deest καὶ ad utrumque.

V. 5. Ἄ., κύλιε etc. Drusius.

V. 7. Ἄ., στήσον τῷ Κυρίῳ etc. Sic omnes, præter unum, qui ex versione Symmachi ad Aquilam posuit καὶ ἔχτετε αὐτόν. Ad Symmachum vero Eusebius legit, καὶ ἔχτετε αὐτῷ. Drusius, καὶ ἔχτετε αὐτόν.

V. 12. Σ., ἐνοεῖ ὁ ἀσεθής etc. Sic Colbert. unus.

V. 13. Σ., καὶ ὁ Κύριος καταγέλασι αὐτοῦ. Sic duo Colbertini. Alius vero legit, ὁ δὲ Κύριος ἐχγέλασεται αὐτόν.

V. 17. Σ., ἀντιλαμβάνεται etc. Drusius.

V. 18. Σ., προσθεν ὁ Κύριος etc. Sic Eusebius et mss. Drusius vero, προσθε Κύριος etc.

V. 20. Regius unus codex et Coislin. qui in hæc verba, ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπολλοῦνται, hæc notant ex Theodoretō : Ἀκύλας καὶ Σύμμαχος συνδραμὸν θεοδικῶτες, τοὺς αὐτοὺς ἔδειξαν ἁμαρτωλοὺς, καὶ τοῦ Κυρίου ἐχθροὺς. I. e. Aquila et Symmachus conjunctionem ponentes, eosdem ipsos esse demonstrant peccatores atque Dei hostes. Ubi respicitur ad sc-

PSALMUS XXXVII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
3 בִּי נַחַד 3	3.	3.
4 כַּפְּנֵי זַעֲפָן 4	4.	4. Ἀπὸ προσώπου τῆς ἐμβριμῆ- σεώς σου.
כַּפְּנֵי חַסְדֹּתַי		
7 קָדַד וְלֹכְתִי 7	7.	7.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	: VULGATA.	AQUILA.
3. Defixæ sunt in me. <i>Hieron.</i> , infixæ sunt mihi.	3. Infixæ sunt mihi.	3.
4. Propter iram tuam. <i>Hieron.</i> , a facie indignationis tuæ.	4. A facie iræ tuæ.	4. A facie indignationis tuæ.
Propter peccatum meum. <i>Hie- ron.</i> , a facie peccati mei.	A facie peccatorum meorum.	
7. Atratus ambulavi. <i>Hieron.</i> , macerens ambulavi.	7. Contristatus ingrediebar.	7.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

35. Οὐδὲ καταδικάσαι κρινόμενον.

35.

37. Φύλασσε ἀπλότητα, καὶ ὄρα εὐθύ, ὅτι ἐστὶ μέλλοντα ἀνθρώπων εἰρηνικῶ.

38. Οἱ δὲ ἀθετοῦντες ἐξαλειφθήσονται ὁμοῦ· τὰ ἔσχατα τῶν ἀνόμων ἐκκοπήσεται.

SYMMACHUS.

35. Nec condemnabit iudicatum.

35.

37. Custodā simplicitatem, et vide rectum, quia sunt futura homini pacifico.

38. Prævaricantes autem debentur simul: novissima iniquorum excindentur.

35. Οὐδὲ μὴ καταδικάσαι αὐτὸν, ὅταν κρινῆται αὐτῶ.

35.

35. Εἶδον τὸν ἀσεβῆ ὑπερυψούμενον, καὶ ἐπαιρόμενον ὡς τὰς κέδρους τοῦ Λιβάνου. Ὑ, εἶδον ἀσεβῆ καὶ ἀναιδῆ ἀντιποιούμενον ἐν σκληρότητι, καὶ λέγοντα, Εἰμι ὡς αὐτόχθων περιπατῶν ἐν δικαιοσύνη.

35.

37. Φύλασσε ἀκακίαν, καὶ ἴδε εὐθύτητα, ὅτι ἐστὶν ἐγκατάλειμμα ἀνθρώπων εἰρηνικῶ.

37.

38. Οἱ δὲ παράνομοι ἐξολοθρευθήσονται ἐπιτοσαντὸ, τὰ ἐγκαταλείμματα τῶν ἀσεβῶν ἐξολοθρευθήσονται.

38.

LXX INTERPRETES.

35. Nec damnabit eum, cum iudicabitur illi.

35.

35. Vidi impium superexaltatum, et elevatum sicut cedros Libani. VI, vidi impium et impudentem sibi vindicantem in duritie, et dicentem: Sum sicut indigena ambulans in iustitia.

35.

37. Custodi innocentiam, et vide æquitatem: quoniam sunt reliquæ homini pacifico.

37.

38. Injusti autem disperibunt simul: reliquæ impiorum interibunt.

38.

THEODOTIO.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVI.

quentem A. S. lectionem, quæ p̄r conjunctionem καὶ incipit. Putarim ego Aquilani vel Symmachum, vel utrumque hic vertisse ἀσεβεῖς, non ἀμαρτωλοὶ, ac librariorum vocem ἀμαρτωλοὶ ex LXX in hos Interpretes transtulisse. Nam Hieronymus, qui vel alterutrum vel utrumque sequitur, hic vertit, impii, atque sic solent illi vocem Hebraicam יְרֵמִי vertere.

V. 22. Σ., οἱ εὐλογημένοι ὑπ' αὐτοῦ. Drusius.

Ibid. Σ., καταρώμενοι ὑπ' αὐτοῦ etc. Idem.

V. 25. Σ., καὶ ἡ ὁδὸς αὐτοῦ εὐδοκεῖται. Idem. Corderius pro εὐδοκεῖται, legit εὐδοκεῖται. Sed prior lectio præstare videtur, quia ad Hebraicam vocem quadrat.

V. 25. Σ., νέος ἐγενόμην. Sic Eusebius.

Ibid. Σ., Ο΄, καὶ οὐκ εἶδον etc. Eusebius.

V. 26. Ἀ., ὅλην τὴν ἡμέραν etc. Drusius.

V. 27. Σ., καὶ ἡρεμήσεις εἰς αἰῶνα. Eusebius.

V. 28. Ἄλλος, τοὺς ἀγνοῦς αὐτοῦ. Coislin. unus.

Sic vertit Aquila supra psalm. xi, 2.

V. 32. Ἄλλος, περισκοπεῖ. Drusius.

V. 35. Ἀ....., ἐν τῷ κρίνεσθαι αὐτόν. Lectiones Aquilæ et Symmachi ex uno Colbertino.

V. 35. Ὑ, εἶδον ἀσεβῆ etc. Drusius.

V. 37. Σ., φύλασσε ἀπλότητα etc. Sic mss. Drusius truncam adtulit. Eusebius et duo mss. habent, ἀνθρώπων εἰρηνικῶ. Duo autem alii mss., ἀνδρῶν εἰρηνικῶ sed hi videntur ex LXX versione lapsu graphico mutuati. Ἀ., ἔσχατον. Drusius.

V. 38. Σ., οἱ δὲ ἀθετοῦντες etc. Sic Theodoretus et duo msa. Ἀ., καὶ ἔσχατον. Drusius.

PSALMUS XXXVII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3. Καθίκεται μου.

Α. Ἀπὸ προσώπου τῆς ἐμβριμῆσώς σου.

Διὰ τὰς ἀμαρτίας μου.

7. Σκυθρωπὸς περιεπάτων.

SYMMACHUS.

3. Attingunt me.

4. A facie indignationis tuæ.

Propter peccata mea.

7. Mœrens ambulabam.

3. Ἐνεπάγησάν μοι.

4. Ἀπὸ προσώπου τῆς ὀργῆς σου.

Ἀπὸ προσώπου τῶν ἀμαρτιῶν μου.

7. Σκυθρωπάζων ἐπορευόμην.

LXX INTERPRETES.

3. Infixæ sunt mihi.

4. A facie iræ tuæ.

A facie peccatorum meorum.

7. Contristatus ambulabam.

3.

4.

7.

3.

4.

4.

7.

THEODOTIO.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
33 ולא ירשענו בהשפוט	33.	33. . . . ἐν τῷ κρίνεσθαι αὐτόν.
35 ראיתי רשע עריץ ובתערה כאידח רענן	35.	35.
57 שמר-תם וראה ישר כי- אחרית לאיש שלום	57.	37. Ἐσχατον.
58 ופשעים נשכחו יחד אחרית רשעים נכרתה	38.	38. Καὶ Ἐσχατον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

53. Nec condemnabit eum in iudicando eum. *Hieron.*, et non condemnabit eum, cum iudicatur.

35. Vidi impium terrificum, et diffundentem se sicut laurus viridis. *Hieron.*, vidi impium robustum, et fortissimum sicut indigenam virentem.

37. Custodi integrum, et vide rectum, quia novissimum viro pax. *Hieron.*, custodi simplicitatem, et vide rectum : quia erit ad extremum viro pax.

58. Et prævaricantes debentur pariter : novissimum impiorum exciditur. *Hieron.*, prævaricantes autem debentur pariter, et novissimum impiorum peribit.

VULGATA LATINA.

33. Nec damnabit eum, cum iudicabitur illi.

35. Vidi impium superexaltatum, et elevatum sicut cedros Libani.

37. Custodi innocentiam, et vide æquitatem : quoniam sunt reliquix homini pacifico.

38. Injusti autem disperibunt simul : reliquix impiorum interibunt.

AQUILA.

33... in iudicando eum.

35.

37. Novissimum.

38. Et novissimum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVI.

V. 1. Ἄλλοι, τοῦ Δαυὶδ. Sic unus.

Ibid. Ἄ., μὴ διαμάχου etc. Has variorum interpretum lectiones ex mss. multis, ex Eusebio, item Theodoreto et Drusio mutuamur.

V. 2. Σ., ὅτι ὤσει γλωρά. Sic mss. et Drusius, in quo deest, ὅτι.

V. 5. Ἄ., καὶ νέμου πίστιν. Eusebius et Drusius ; sed in postremo deest καὶ ad utrumque.

V. 5. Ἄ., κύλιε etc. Drusius.

V. 7. Ἄ., σίγησον τῷ Κυρίῳ etc. Sic omnes, præter unum, qui ex versione Symmachi ad Aquilam posuit καὶ ἐπέτευ αὐτόν. Ad Symmachum vero Eusebius legit, καὶ ἐπέτευ αὐτῷ. Drusius, καὶ ἐπέτευ αὐτόν.

V. 12. Σ., ἔνοσι δ' ἀπεθής etc. Sic Colbert. unus.

V. 13. Σ., καὶ ὁ Κύριος καταγέλασι αὐτοῦ. Sic duo Colbertini. Alius vero legit, ὁ δὲ Κύριος ἐπυλάσεται αὐτόν.

V. 17. Σ., ἀντιλαμβάνεται etc. Drusius.

V. 18. Σ., προσῖδεν ὁ Κύριος etc. Sic Eusebius et mss. Drusius vero, προσῖδε Κύριος etc.

V. 20. Regius unus codex et Coisl. qui in hæc verba, ὅτι οἱ ἁμαρτωλοὶ ἀπώλουνται, hæc notant ex Theodoreto : Ἀκύλας καὶ Σύμμαχος συνδέσμων ταθσικῆτες, τοὺς αὐτοὺς ἔδειξαν ἁμαρτωλοὺς, καὶ τοῦ Κυρίου ἐχθροὺς. I. e. Aquila et Symmachus conjunctionem ponentes, eosdem ipso esse demonstrant peccatores atque Dei hostes. Ubi respicitur ad se-

PSALMUS XXXVII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
3 ב' ודדו	3.	3.
4 כפני ועכ	4.	4. Ἀπὸ προσώπου τῆς ἐμβριμῆ- σεώς σου.
כפני חסאתי		
7 ודדו הלכתי	7.	7.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	: VULGATA.	AQUILA.
3. Defixæ sunt in me. <i>Hieron.</i> , infixæ sunt mihi.	3. Infixæ sunt mihi.	3.
4. Propter iram tuam. <i>Hieron.</i> , a facie indignationis tuæ.	4. A facie iræ tuæ.	4. A facie indignationis tuæ.
Propter peccatum meum. <i>Hieron.</i> , a facie peccati mei.	A facie peccatorum meorum.	
7. Atratus ambulavi. <i>Hieron.</i> , mœrens ambulavi.	7. Contristatus ingrediebar.	7.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

35. Οὐδὲ καταδικάσαι κρινόμενον.

35.

37. Φύλασσε ἀπλότητα, καὶ ὄρα εὐθὺς, ὅτι ἐστὶ μέλλοντα ἀνθρώπων εἰρηνικῶ.

38. Οἱ δὲ ἀθετοῦντες ἐξαλειφθήσονται ὁμοῦ· τὰ ἔσχατα τῶν ἀνόμων ἐκκοπήσεται.

SYMMACHUS.

33. Nec condemnabit iudicium.

35.

37. Custodi simplicitatem, et vide rectum, quia sunt futura homini pacifico.

38. Prævaricantes autem delentur simul: novissima iniquorum excidentur.

35. Οὐδὲ μὴ καταδικάσαι αὐτὸν, ὅταν κρινῆται αὐτῶ.

35. Εἶδον τὸν ἀσεβῆ ὑπερυψούμενον, καὶ ἐπαιρόμενον ὡς τὰς κέδρους τοῦ Λιβάνου. ᾿Γ΄, εἶδον ἀσεβῆ καὶ ἀναιδῆ ἀντιποιούμενον ἐν σκληρότητι, καὶ λέγοντα, Εἰμὶ ὡς αὐτῶν περιπατῶν ἐν δικαιοσύνη.

37. Φύλασσε ἀκακίαν, καὶ ἴδε εὐθύτητα, ὅτι ἐστὶν ἐγκατάλειμμα ἀνθρώπων εἰρηνικῶ.

38. Οἱ δὲ παράνομοι ἐξολοθρευθήσονται ἐπιτοσαυτὸ, τὰ ἐγκαταλείματα τῶν ἀσεβῶν ἐξολοθρευθήσονται.

LXX INTERPRETES.

33. Nec damnabit eum, eum iudicabitur illi.

35. Vidi impium superexaltatum, et elevatum sicut cedros Libani. VI, vidi impium et impudentem sibi vindicantem in duritie, et dicentem: Sum sicut indigena ambulans in iustitia.

37. Custodi innocentiam, et vide æquitatem: quoniam sunt reliquæ homini pacifico.

38. Injusti autem disperibunt simul: reliquæ impiorum interibunt.

THEODOTIO.

35.

35.

37.

38.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVI.

quentem A. S. lectionem, quæ per conjunctionem καὶ incipit. Putarim ego Aquilam vel Symmachum, vel utrumque hic vertisse ἀσεβεῖς, non ἀμαρτωλοί, ac librarios vocem ἀμαρτωλοί ex LXX in hos Interpretes transtulisse. Nam Hieronymus, qui vel alterutrum vel utrumque sequitur, hic vertit, *impij*, atque sic solent illi vocem Hebraicam *שׁוּר* vertere.